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Oszczędzanie na „jesień życia” 
 
„Samodzielne oszczędzanie na emeryturę jest ważne” – często spotykamy się z takim stwierdzeniem. 

W obecnych czasach społeczeństwo ma świadomość, że dodatkowe, samodzielne gromadzenie środków na 
emeryturę jest konieczne i naturalne. Tym bardziej, jeśli możemy zacząć w dowolnym, wybranym przez siebie 
momencie, bez narzuconej częstotliwości gromadzonych środków.  
 

Rynek finansowy oferuje cały szereg rozwiązań umożliwiających gromadzenie środków na tzw. „jesień 
życia”. Są wśród nich usługi oferowane przez np.: banki, Towarzystwa Funduszy Inwestycyjnych, czy też zakłady 
ubezpieczeń na życie. 
 

Oprócz powyższych, jednym ze sposobów samodzielnego gromadzenia środków na emeryturę jest 
inwestowanie w ramach trzeciego filaru systemu emerytalnego, na indywidualnych kontach emerytalnych (IKE) 
oferowanych przez podmioty prowadzące działalność maklerską. Biuro Maklerskie PKO BP od lat edukuje swoich 
klientów w obszarze zarządzania kapitałem oraz dostarcza im niezbędnych rozwiązań w zakresie produktów i 
usług. 
 

Zainteresowanie kontami IKE jest widoczne wśród naszych klientów niemal przez cały rok, a czwarty 
kwartał każdego roku przynosi znaczący wzrost popularności tego rodzaju rachunków.  

Klienci Biura Maklerskiego PKO BP mają możliwość wyboru spośród dwóch rodzajów kont: IKE-Obligacje 
oraz SUPER IKE. Konto IKE-Obligacje daje możliwość nabywania detalicznych Obligacji Skarbu Państwa, 
wskazanych przez Ministra Finansów w Listach emisyjnych.  Natomiast SUPER IKE umożliwia, oprócz zakupu 
obligacji, nabywanie instrumentów finansowych notowanych na Giełdzie Papierów Wartościowych w 
Warszawie, między innymi akcji, certyfikatów, obligacji korporacyjnych i ETF-ów. Patrząc na statystyki kont 
IKE prowadzonych  w Biurze Maklerskim PKO BP, możemy zaobserwować bardzo wyraźne zainteresowanie 
inwestowaniem w obligacje skarbowe, co tylko podkreśla ideę długoterminowego oszczędzania na 
Indywidualnych Kontach Emerytalnych. Osoby inwestujące szczególnie doceniają możliwość dywersyfikacji 
swojego portfela inwestycyjnego, jaką daje im konto SUPER IKE. Korzystają w ten sposób z możliwości 
inwestowania różne rodzaje instrumentów finansowych i wykorzystują przywilej budowy portfela 
inwestycyjnego na własnych warunkach. 
 

Pragnę podkreślić, że konto SUPER IKE to obecnie jedyny produkt dostępny na rynku, łączący 
korzyści wynikające ze specyfiki kont IKE, dający jednocześnie możliwość inwestowania na Giełdzie 
Papierów Wartościowych w Warszawie oraz nabywania Obligacji Skarbu Państwa. Cieszy nas w 
szczególności to, że nasze propozycje inwestowania na przyszłość zyskują zwolenników wśród coraz 
młodszych klientów. 
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